PORTARIA 63/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Schroeder, no uso de suas atribuições legais, resolve:

[bookmark: _Hlk159308022]Art. 1º Fica autorizado o vereador João de Àvila, a realizar viagem a Brasília -DF, nos dias 03,04 e 05/12/2024, com a finalidade de cumprir agenda com os deputados Carlos Chiodini, Geovania de Sá, Jorge Goetten, Renata Abreu e senadora Ivete da Silveira, para tratar de assuntos de interesse do Município, angariar recursos  para área de infraestrutura, com a pavimentação de diversas ruas, como a Rua Moisés Rabello, Alberto Jacobi, Osvaldo Lenzi, Leopoldo Gorges, e ainda tratar a respeito de projetos para centro de integração para idosos, conforme requerimento anexo.

Art. 2º Fica autorizada à destinação de 03 diárias tipo BE, no valor de R$ 631,55 (seiscentos e trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos) cada, ao senhor acima mencionado, de acordo com a resolução 52/2009 e 07/2013, anexo I.

Art. 3º Fica autorizada a utilização do veículo oficial da Câmara Municipal, marca/modelo Toyota Corolla para o deslocamento até o Aeroporto Internacional Afonso Pena, cuja despesa aproximada da viagem já mencionada na Portaria nº 61/2024, é de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

[bookmark: _Hlk79764875]Art. 4º Fica autorizado o pagamento de passagens aéreas no valor de R$ 4.454,91 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e noventa e um centavos), a Acácia Agência de Viagens e Turismo LTDA– CNPJ: 21.917.319.0001-56.

Art. 5º As despesas previstas no artigo 2º, 3º e 4º e correrão por conta de recursos do orçamento da Câmara Municipal de Schroeder.
Schroeder, 14 de novembro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE SCHROEDER

[image: ]
[image: ]

    Estado de Santa Catarina
   CÂMARA MUNICIPAL DE SCHROEDER

Avenida dos Imigrantes, n.º 2.520 – Centro – CEP: 89275-000 – Schroeder – Santa Catarina – Fone/Fax (47) 3374-1410/3370-4845 – www.camaraschroeder.sc.leg.br – camara@schroeder.sc.leg.br

Ver. João de Ávila
Presidente
Ver. Adair Brizola Antunes
Secretário

Mariléia Hackbarth – Diretora Geral

Registrada e publicada nesta data.
image1.png

image2.png
™ <)
SCHROEDEP